
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00897

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00897

PORTARIA 

PORTARIA Nº 014/2023 – PREVFICA/DE  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230817095437  - Data/Hora Publicação: 17/08/2023 21:55:19

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00897

PORTARIA 

PORTARIA Nº 015/2023 – PREVFICA/DE  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230817095538  - Data/Hora Publicação: 17/08/2023 21:55:55

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00897

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00897

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – ADESÃO 002-2023  

Passa e Fica-RN, 10 de Agosto de 2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais,

  R E S O L V E: 

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços correspondente,
referente a Ata de Registro de Preços nº 043/2022, decorrente do
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 0022/2022,
realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO
DO VENTO/RN, que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DE Nº 043-2022, ORIUNDA DO PREGAO ELETRÔNICO
0022/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA, PARA A LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS
PESADAS NO MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO
VENTO-RN, a referida adesão visa atender a demanda da Câmara
Municipal de Passa e Fica/RN na prestação de serviços na locação de
veículo de passeio descriminado no Item 01 da Ata de Registro de
preços com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº
ADESÃO 00002/2023, a qual sugere a contratação de:

 - K & JR EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJº 05.504.202/0001-94

Item: 01 

Valor Total: R$ 34.800,00 – Trinta e Quatro Mil e Oitocentos Reais

 
Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

Diorge Fonseca Ferreira

Presidente da Câmara de Vereadores

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20230817093834  - Data/Hora Publicação: 17/08/2023 09:41:18

DEMAIS ATOS DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO 002-2023  

A Câmara Municipal de Passa e Fica/RN torna público a adesão a Ata
de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do
Vento/RN nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei
10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor,
conforme especificado abaixo:

Pregão Eletrônico nº 0022/2022

Ata de Registro de Preço n° 043/2022 – Item 01

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do
Vento/RN,

 inscrita no CNPJ: 08.351.819/0001-05

Órgão participante (Carona): Câmara Municipal de Passa e Fica/RN,
inscrito no CNPJ nº 40.986.291/0001-53

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº
043-2022, ORIUNDA DO PREGAO ELETRÔNICO 0022/2022 –
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
PARA A LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS NO
MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO-RN, a referida
adesão visa atender a demanda da Câmara Municipal de Passa e
Fica/RN na prestação de serviços na locação de veículo de passeio
descriminado no Item 01.

.

Fornecedor Registrado: K & JR EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 05.504.202/0001-94

Valor: O valor global estimado para o objeto deste termo é de R$
34.800,00 (Trinta e Quatro Mil e Oitocentos Reais). 

Vigência da Ata: 19/09/2022 à 19/09/2023.

Vigência do Termo de Adesão: 10/08/2023 à 10/08/2024.

Passa e Fica /RN, 10 de Agosto de 2023.

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN

Órgão Gerenciador

Câmara Municipal de Passa e Fica/RN

Órgão participante (Carona)

K & JR EMPREENDIMENTOS LTDA

 CNPJ: 05.504.202/0001-94

Fornecedor

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20230817094433  - Data/Hora Publicação: 17/08/2023 09:44:10

CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 023/2023 – ADESÃO
0002-2023  

Origem: Termo de Adesão à Ata de Registro de Preço n° 043/2022 do
Pregão Eletrônico nº 0022/2022 da Prefeitura Municipal de Caiçara do
Rio do Vento/RN.

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº
043-2022, ORIUNDA DO PREGAO ELETRÔNICO 0022/2022 –
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
PARA A LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS NO
MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO-RN, A

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00897

REFERIDA ADESÃO VISA ATENDER A DEMANDA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO
DESCRIMINADO NO ITEM 01.

Contratante: Câmara Municipal de Passa e Fica/RN, pessoa jurídica de
Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 40.986.291/0001-53. 

Contratado: K & JR EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
05.504.202/0001-94.

Valor Global: R$ 34.800,00 (Trinta e Quatro Mil e Oitocentos Reais).

Valor Mês Item 01: R$: 2.900,00 (Dois Mil e Novecentos Reais).

Fundamentação Legal: § 3º do Art. 15 da Lei 8.666/93; Art. 11 da Lei
10.520/02;  Decreto 7.892 de 2013.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

Orçamento de 2023: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

Vigência: 10/08/2023 à 10/08/2024.

Data de Assinatura: 10/08/2023.

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20230817094600  - Data/Hora Publicação: 17/08/2023 09:46:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/6

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-08-18T01:47:29-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00897-2023-08-18




